
DECISIONE DI CONTRARRE
(art. 17, comma 1 del D. Lgs n. 36/2023)

di . 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, 
Frequentatori anno 2025

i.

IL 

Visto il D.Lgs. 36/2023, in particolare gli artt. 15, 17, comma 2, 48, 50 comma 1 lettera b), 
52 commi 1 e 2;

Visto 
convenzioni-quadro stipulate 

da Consip S.p.A.; 

Considerato che in data 20.01.2024
UPO 4

Rilevata
relative al rischio Infortuni e al rischio Responsabilità Civile verso Terzi a tutte quelle 
figure che per diverse ragioni accedono ai locali e alle strutture dello Ateneo, quali 
cultori della materia e   frequentatori ad altro titolo;

Considerato che il servizio di cui sopra non è presente in Convenzioni Consip (o convenzioni S.C.R.);

Dato atto

mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;

Rilevato che il servizio non riveste un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto 
considerato mporto

dello stesso; 

Considerato 
AON S.p.A.

indagine informale di mercato al fine di e  in 
grado  e disponibile a fornire il servizio richiesto;

DIVISIONE EDILIZIA 
LOGISTICA E PATRIMONIO

SETTORE AMMINISTRAZIONE E 
APPALTI

Ufficio Appalti
Via Duomo n. 6 - 13100 Vercelli



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 
Rilevato  a seguito della suddetta indagine individuata la Compagnia UnipolSai Assicurazioni 

S.p.A C.F. 00818570012 e P.IVA 
03740811207; 

 
Considerato UnipolSai Assicurazioni ha 

cui a Euro 500,00 per la polizza Infortuni (n. 77/178963128), ed Euro 500,00 per la 
polizza Responsabilità Civile verso Terzi (n. 65/178963107); 

 
Dato atto  

saranno raggiunte un numero tale adesioni alla Convenzione (pagate dai singoli 
soggetti interessati) da eguagliare o superare il premio minimo versato; 

 
Dato atto che il sistema di interoperabilità PCP ANAC ha generato il CIG B59168068E; 
 
Dato atto  

notorietà , relativa alla 
dichiarazione del possesso dei requisiti di partecipazione qualificazione richiesti; 

 
Dato atto 

pratiche corruttive, concessive e comunque tendenti ad inficiare il corretto 
svolgime  

 
Dato atto 

  
 
Dato atto è possibile derogare al 

principio di rotazione per gli affidamenti di importo inferiore a Euro 5.000; 
 
Viste 

a Euro 
 

 
Considerato 

presente affidamento non sui applica il termine dilatorio per la stipula del contratto 
trattandosi di affidamento di importo inferiore alle soglie comunitarie; 

 
Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari, (ex art. 3 della Legge n. 136/2010); 
 
Visto   
 
Visto   



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 
Visto   
 

DECRETA 
 

1. 
 

5
1.000,00, di cui Euro 500,00 relativamente al rischio Infortuni  polizza n.77/ 78963128, ed 
Euro 500,00 relativamente al rischio Responsabilità Civile verso Terzi  polizza n. 65/ 
178963107; 

 
2.  AILdelpAPPALTI 

- 5; 
 

3. , la Dott.ssa Anna 
Maria Formiglio di cui è stata acquisita la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi (art. 
53, comma 14, del d.Lgs. 165/2001); 
 

4. di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito di Ateneo, sezione 
Amministrazione trasparente. 

 
 
 
 

   F.to 
Il   
(Dott.ssa Anna Maria Formiglio)  


